Durante el ejercicio pasado la Sociedad celebró un contrato de locación de un inmueble destinado a la 
instalación y funcionamiento de su administración. Dicho contrato prevé una duración de cinco años y 
diecisiete días, ascendiendo el canon locativo total a USD 3.566.959 (dólares estadounidenses tres millones 
quinientos sesenta y seis mil novecientos cincuenta y nueve). A su vez, la Sociedad durante el presente 
ejercicio celebró acuerdos de sublocación con sus partes relacionadas Boldt S.A. y Boldt Tech S.A., 
quedándose con el 40% de la locación original, situación expuesta como baja de activos por derecho de uso

[...]

(*) importes en dólares estadounidenses  

Asimismo, durante el primer trimestre la Sociedad celebró un contrato de locación de inmuebles destinado 
a depósito y centro de operaciones. Dicho contrato prevé una duración de diez años, ascendiendo el canon 
locativo total a pesos 6.000.004.851 (pesos seis mil millones cuatro mil ochocientos cincuenta y uno). La 
apertura por plazo de vencimiento de este contrato se expone a continuación: 

Monto de los futuros 

pagos mínimos por 

arrendamiento (*)

Intereses (*)

Saldo de capital de los 

futuros pagos mínimos 

por arrendamiento (*)

Menos de un año                  600.000.000        (579.481.706)                    20.518.294

[...]

financiero (Nota 8.)
                   -      (1.690.252.036)

(9.490.283)    (1.965.159.177)

Durante el ejercicio 2023, la Sociedad celebró un contrato de locación por 10 años para instalar su 
administración. El valor locativo fue fijado en USD 8.035.584 (dólares estadounidenses ocho millones 
treinta y cinco mil quinientos ochenta y cuatro); para los primeros seis años, y desde el séptimo año 
sería variable y acordado anualmente, por lo que no se incluyó en la medición inicial del arrendamiento. 
El 25 de junio de 2024, la Sociedad restituyó el inmueble, acto formalizado mediante acta notarial.

[...]

febrero de 2024 resolvió la modificación del artículo 3° del estatuto social, y la creación de un 
Programa global para la emisión de obligaciones negociables simples (no convertibles en acciones) con 
o sin garantía por un valor nominal total máximo de US$ 25.000.000 (Dólares Estadounidenses: 
veinticinco millones) o su equivalente en otras monedas, con un plazo máximo de cinco (5) años o el 
plazo máximo que pueda ser fijado por las futuras regulaciones que resulten aplicables, todo ello de 
conformidad con las disposiciones de la Ley N° 23.576 de Obligaciones Negociables, sus modificatorias